
 

 

UCHWAŁA NR XIV-89/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Domu Kultury w Olsztynku, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI-

109/2011 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie podziału Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Olsztynku (Dz. Urz. Woj. War.- Mazur. z 2011 r. Nr 201, poz. 2945 z późn.zm.
1)

) - 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Do podstawowych zadań Domu Kultury należy, w szczególności: 

1) rozpoznawanie, rozwijanie i zaspakajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych różnych grup 

społecznych, działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej, 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, w tym zapewnienie odpowiednich 

warunków lokalowych, wykwalifikowanej kadry instruktorskiej i niezbędnego wyposażenia do 

prowadzenia zajęć i prezentacji osiągnięć, 

3) kształtowanie wzorców i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

4) organizowanie różnych form edukacji artystycznej i kulturalnej, skierowanej do obiorców wszystkich 

grup wiekowych, 

5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i sztuki ludowej, w tym rękodzieła artystycznego i ludowego, 

6) promocja kinematografii i sztuki filmowej, 

7) inspirowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz organizowanie różnorodnych form spędzania 

czasu wolnego, w tym we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi placówkami 

kultury, 

8) współpraca z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi w zakresie 

działalności kulturalnej, 

9) prowadzenie działalności informacyjno-promocyjnej w zakresie kultury i sztuki, 

                                                      
1) 

Zmiany opublikowano w Dz. Urz. Woj. War.- Mazur. z 2012 r. poz. 3667, z 2013 r. poz. 1021 i z 2020 r. poz. 1551 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 10 stycznia 2025 r.

Poz. 209



10) realizowanie wydarzeń kulturalnych z zakresu tradycji narodowej, lokalnej oraz ochrony dziedzictwa 

narodowego, 

11) wspieranie profilaktyki uzależnień poprzez działalność kulturalną i edukacyjną, w tym podejmowanie 

działań wynikających z potrzeb mieszkańców gminy i instytucji działających na jej terenie w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych 

od alkoholu, 

12) wspieranie akcji charytatywnych, 

13) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi. 

2. Zadania wymienione w ust. 1 Dom Kultury realizuje, przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie form indywidualnego i zespołowego uczestnictwa w kulturze, 

2) inicjowanie i realizowanie projektów artystycznych, 

3) różnorodne formy edukacji kulturalnej, szczególnie dzieci i młodzieży, 

4) organizację imprez i wydarzeń kulturalnych oraz artystycznych, 

5) współdziałanie z instytucjami oświatowo-wychowawczymi, instytucjami i placówkami upowszechniania 

kultury, bibliotekami, organizacjami społecznymi i młodzieżowymi, stowarzyszeniami kulturalnymi, 

6) opiekę merytoryczną nad imprezami kulturalnymi i integracyjnymi w świetlicach wiejskich we 

współpracy z sołectwami gminy Olsztynek. 

3. Dom Kultury może organizować oraz prowadzić: 

1) spektakle, koncerty, odczyty i wystawy, 

2) naukę języków obcych, 

3) kursy tańca, gimnastyki i inne odpowiadające potrzebom środowiska, 

4) kółka i ogniska artystyczne, 

5) impresariat artystyczny, 

6) inne działania, określone w przepisach odrębnych, wynikające z potrzeb środowiska.”;; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dom Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy, z której 

uzyskane przychody przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej 

działalności. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i artystycznych zajęć edukacyjnych, 

2) prowadzenie szkoleń dla instruktorów i kadr kultury, 

3) prowadzenie kina, 

4) prowadzenie usług kserograficznych, 

5) sprzedaż komisową dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych, 

6) prowadzenie działalności wydawniczej i sprzedaż wydawnictw, 

7) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk 

oraz innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi, również na zlecenie podmiotów 

zewnętrznych, 

8) wypożyczanie kostiumów, 

9) świadczenie innych usług oraz prowadzenie wspólnych działań z innymi podmiotami na zasadzie 

współpracy stałej i okresowej. 

3. Działalność gospodarcza Domu Kultury nie może kolidować z realizacją zadań statutowych”.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 209



§ 2. W Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynku, stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały 

Nr XI-109/2011 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie podziału Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku (Dz. Urz. Woj. War.- Mazur. z 2011 r. Nr 201, poz. 2945 

z późn.zm.
2)

) - § 6 - otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki, jako głównej biblioteki publicznej gminy Olsztynek 

należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych dla wszystkich grup 

czytelniczych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnej gminie oraz dokumentujących jej dorobek 

kulturalny, naukowy i gospodarczy; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 

wypożyczeń międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

4) popularyzacja książki i czytelnictwa; 

5) sprawowanie nadzoru nad swoimi filiami bibliotecznymi, udzielanie im pomocy organizacyjnej, 

technicznej, instrukcyjno-metodycznej, konsultacyjnej i szkoleniowej; 

6) współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

7) podejmowanie działań i koordynacja prac służących unowocześnianiu Biblioteki; 

8) prowadzenie działalności wydawniczej. 

2. Biblioteka może podejmować inne działania określone w przepisach odrębnych, wynikające z potrzeb 

środowiska, w tym z zakresu profilaktyki uzależnień.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
2) 

Zmiany opublikowano w Dz. Urz. Woj. War.- Mazur. z 2012 r. poz. 3667, z 2013 r. poz. 1021 i z 2020 r. poz. 1551 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 209


		2025-01-10T12:19:48+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




